

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

اجرای طرح پیشگیری از تبلی
چشم در ۲۵ پایگاه خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

دو کشته در پی سقوط هواپیمای
آموزشی در گرمه

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2301 • No.2311 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۱۱ - مسلسل ۲۳۰۱ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۳۱

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

شاهین مهردلان،
حدنصاب پرتاب وزنه کشور
را ارتقاء داد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- روایت محسنی از اهالی از رانت طلایی به ۱۵ صرافی
- توثیق عضو شورای نگهبان با هشتک روایت جمهور
- بهشتی پور: بهتر است مذاکرات در این دولت به نتیجه برسد
- اولین اقدام ریسی پس از رئیس جمهور شدن از زبان باهنر

ادامه صفحه ۴

نگاه

چاپ ۲۸ هزار میلیارد
تومان پول
در یک ماه

ادامه صفحه ۳



مصرف برق در خراسان شمالی به مرحله بحرانی رسید!

احتمال اعمال دوباره خاموشی از امروز

صفحه ۲

سرمقاله

اولویت‌های دیپلماسی دولت جدید

کامران کریمی، روزنامه‌نگار

انتخاب و استقرار رئیس‌جمهور و دولت جدید، اولویت‌های برآمده از چارچوب سیاست خارجی را برای یک دوره چهار ساله مشخص می‌کند. فارغ از این مسأله مهم که سیاست خارجی مقوله‌ای مربوط به سطوح عالی نظام و ساختار است و قوه مجریه ضمن مشارکت در تحقق آن، بیشتر کارگزار اجرای آن است، گفتمان و اولویت‌های هر رئیس‌جمهور، نقش بسیار مهمی در تحقق رویکرد کلان خواهد داشت.

این اولویت‌ها؛ متأثر از گفتمان و ادراکات تصمیم‌گیرندگان و کارگزاران دولت، محیط عملیاتی، فرصت‌ها، محدودیت‌ها و چالش‌ها بوده و به رویکرد قوه مجریه در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی شکل می‌دهد. از آنجا که سیاست خارجی ادامه راه سیاست داخلی است و جایگاه مهمی در تحقق رشد و توسعه اقتصادی و ارتقای قدرت سخت و نرم یک کشور دارد، مواجهه واقع‌بینانه، فعالانه و هوشمندانه کارگزاران اجرایی می‌تواند فرصت‌ها را محقق و تهدیدات را خنثی و همچنین تبدیل به فرصت‌های جدید کند.

با توجه به چالش‌ها و مسائل مهم پیش روی سیاست خارجی ایران همچون چگونگی اجرای برجام و رفع تحریم‌ها، تنش‌زدایی و توجه به همسایگان، افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی و متوازن کردن مناطق در راهبردهای سیاست

ادامه صفحه ۲

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مطرح کرد:

صدور مجوز احداث بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان راز و جرگلان

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

آنچه باید در مورد کرونا بدانیم...

توصیه‌های تغذیه‌ای برای پیشگیری از بیماری کرونا

- انجام بدیم:** مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش
- انجام ندیم:** خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان‌های نامطمئن و کثیف.
- انجام بدیم:** استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

کرونا اوچ گرفته است
کرونا در کمین است

باماسک زدن

سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.

خارجی، می‌توان اولویت‌های دولت جدید را حول محورهای زیر مورد تبیین و تحلیل قرار داد:

رفع تحریم‌ها

یکی از مسائل پیشین روی دولت جدید رفع تحریم‌ها و چگونگی اجرای آن توسط دولت بایدن است. به‌خصوص که با توجه به انتخابات نوامبر ۲۰۲۲(۱۴۰۱)باجلس نمایندگان آمریکا، آرایش حزبی سنگره می‌تواند متغیر مهمی بر سرر اجرای برجام و تحریم‌ها باشد. از این‌رو با توجه به اهمیت رفع تحریم‌ها برای فروش نفت و صادرات غیرنفتی و بازگرداندن ارزهای حاصل از آن به چرخه نظام بانکی که نقش مهمی در کنترل بازار ارز دارد، دولت جدید تلاش خواهد کرد تا از منافع حاصل از آن بیشترین بهره‌مندی را حاصل شود.

تقویت نگاه به شرق

یکی دیگر از اصلی‌ترین اولویت‌های دولت جدید تقویت رویکرد نگاه به شرق و نزدیکی بیشتر به چین و روسیه در مناسبات منطقه‌ای، فرامنطقه‌ای و بین‌المللی است. رویکردی که می‌تواند وزنه روابط خارجی ایران را به سمت شرق سنگین‌تر کند. در این چارچوب با توجه به امضای موافقت‌نامه جامع راهبردی با چین و تمرکز حاکمیتی بر این مساله، شاهد افزایش نقش یکن در مناسبات اقتصادی ایران و همچنین استفاده از وزن چین در آرایش قدرت جهانی خواهیم بود. به‌ویژه که با اجرای مجدد برجام، یکن نیز از فرصت به‌وجود آمده در جهت تقویت حضور خود در بازار ایران استفاده خواهد کرد. در این میان روسیه نیز با توجه به افزایش سطوح همکاری با ایران در طول چند سال اخیر، وزن سیاسی بیشتری در مناسبات قدرت در سطح خاورمیانه برای ایران پیدا خواهد کرد. مضاف بر اینکه مسکو نیز تمرکز راهبردی ویژه‌ای را بر خاورمیانه گذاشته و به‌دنبال نزدیکی همزمان به ایران، امارات و عربستان در یک راهبرد متوازن است.

اولویت‌یابی همسایگان

توجه به همسایگان دیگر محوری است که طبیعتا در دولت جدید تمرکز بیشتری نسبت به آن شکل خواهد گرفت. این مناسبات را هم می‌توان ناشی از اظهارنظرهای پراکنده در مناظرات انتخاباتی نسبت به همسایگان آریزایی کرد و اختلال‌هایی که در هفتک سال گذشته در روابط تهران و دولت‌های عربی خلیج‌فارس وجود داشته است. با توجه به کثرت همسایگان و مقوله اقتصاد و بازار بیش از ۵۰۰ میلیون نفری و سهولت دسترسی و همچنین توجه به محورهای همکاری اسلامی و مقله فرهنگی مشترک، گرایش به سمت همسایگان جهت بیشتری به خود خواهد گرفت. این مساله به‌خصوص با توجه به مذاکرات تهران و ریاض که به گفته محمدجواد ظریف وزیرخارجه ایران سه دور آن در بغداد برگزار شده و سعودی‌ها منتظر انتخابات ایران هستند، اهمیت مضاعفی در قرار دادن همسایگان عربی در یک شبکه پایدار روابط خواهد داشت.

توجه به مقوله اقتصاد

اولویت یابی اقتصاد در سیاست خارجی ایران دیگر محوری است که اهمیت و ضرورت آن در فضای تحولات و گرایش بازیگران به روابط اقتصادی و تجاری دوچندان شده است. این مساله به‌خصوص با کاهش سطح تنش‌ها در منطقه و توجه به مقوله بازسازی در سوریه، عراق، افغانستان و همچنین یمن می‌تواند به سیاست خارجی ایران، جهت جدید و ارزش افزوده خاصی بخشد. در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی تاکید ویژه‌ای بر موضوع اقتصاد به عنوان یک سرفصل از هفت سرفصل اساسی شده است و به‌عنوان می‌رسد به چراغ راهنمای دولت جدید در عرصه روابط خارجی به‌ویژه با همسایگان تبدیل خواهد شد.

تقویت محور مقاومت

با توجه به جهت‌گیری‌های دولت جدید، می‌توان انتظار داشت که حمایت از محور مقاومت هم در سطح اعلانی و هم در سطح اعلامی و عملیاتی بیش از گذشته تقویت شود. به‌خصوص توجه به تحولات یمن و موقعیت انصارالله و شیعیان حوثی و همچنین گروه‌های مقاومت در عراق مورد توجه خواهد بود. این مساله زمانی اهمیت پیدا می‌کند که تمرکز دولت جدید پیش بردن راهبرد اخراج آمریکا از منطقه به‌خصوص از عراق است که طبیعتا نقش گروه‌های مقاومت در آن پررنگ خواهد بود.

گرایش به افریقا و آمریکای لاتین

ششمین و آخرین محور و اولویت سیاست خارجی دولت جدید توجه مجدد به افریقا و آمریکای لاتین است. این توجه ناشی از چند مساله مهم است: مساله اول؛ حفظ تعادل در سیاست خارجی و موازنه بخشی به مناطق در راهبرد کلان روابط خارجی ایران است. مساله دوم؛ توجه به ظرفیت‌های به‌خصوص افریقا از لحاظ سیاسی و به‌ویژه اقتصادی است که باعث شده تا رقابت قابل‌توجهی را از سوی قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مانند چین، روسیه، فرانسه، عربستان، امارات و ترکیه در قاره سیاه شاهد باشیم. مساله سوم هم ناشی از ظرفیت‌های مهم‌راهی این دو بلوک در شکل‌دهی به جنبش‌های توسعه و ضد هژمون‌گرایی آمریکا است. از این‌رو با توجه به ایسن محورها و اولویت‌ها می‌توان انتظار داشت سیاست خارجی ایران، در چهار سال پیش‌رو فرصت‌های مناسبی را برای حرکت بیشتر با توجه به روند تحولات، کنش بازیگران و تغییر در الگوهای دوستی و دشمنی پیش روی خود خواهد داشت.

خبر

حمایت غذایی کمیته امداد از ۲۸۸۸ مادر باردار و شیرده در استان

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: بیش از دو هزار و ۸۸۸ نفر از مادران باردار و شیرده در استان از خدمات سید غذایی این نهاد برخوردار هستند.
مجید الهی را بایان اینکه این مادران به‌صورت ماهانه سید غذایی دریافت می‌کنند، افزود: ارزش این سید غذایی در ماه ۱۰۰ هزار تومان است.
الهی را افزود: این طرح یاهدف بهبود تغذیه مادران باردار نیازمند و پیشگیری از تولد نوزادان با وزن کم و همچنین تقویت مادران برای دوران شیردهی آغازشده است.
وی تصریح کرد: چند عارضه کم‌خونی و کم‌وزنی هستند آسیب‌پذیری که دچار عارضه کم‌خونی و کم‌وزنی هستند توسط مراکز بهداشتی، درمانی شهری و روستایی و همچنین خانه‌های بهداشت شناسایی می‌شوند و این نهاد معرفی می‌شوند.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: تعداد هزار و ۴۳۰ هزار نفر از کودکان زیر پنج سال در مناطق محروم استان نیز از مزایای این طرح بهره‌مند هستند، این کودکان نیز به‌صورت ماهانه از سید غذایی ۱۰۰ هزارتومانی برخوردار می‌شوند.

استان

تحریرات

مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت برق خراسان شمالی گفت: مصرف برق در این استان به مرحله بحرانی رسید.

صدقی در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: با اعمال مدیریت در مصرف هایی که صورت گرفته، میزان استفاده از برق در روز گذشته در این استان به ۲۳۵ مگاوات رسید.

وی افزود: میزان مصرف برِق در حالی به این میزان رسیده که در حال حاضر ساعات ادارات تغییر کرده و مالکان چاه های کشاورزی و در ساعات اوج مصرف، از برق استفاده نمی کنند.

صدقی با اشاره به اینکه ازامروز دمای هوا یک درجه بیشتر خواهد شد، ادامه داد: احتمال افزایش بیشتر مصرف برق وجود دارد که به دنبال آن احتمال اعمال خاموشی نیز بیشتر می شود.

وی اظهارکرد: اگر مالکان چاه های کشاورزی و صنایع در مصرف برقی طی چند روز گذشته مدیریت های لازم را نداشته، به میزان مصرف برق استان ۲۰ مگاوات افزوده می شد.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مطرح کرد:

صدور مجوز احداث بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان راز و جرگلان

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: ماده ۲۳ احداث بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان راز و جرگلان صادر و به وزارت بهداشت ابلاغ شد.سید محمد پاکهمر در گفتگو با خبرنگار ما افزود: با پیگیری های انجام شده، مجوز ماده ۲۳ طرح احداث بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان راز و جرگلان از ناحیه سازمان برنامه و بودجه کشور صادر و به وزارت بهداشت و درمان جهت عملیاتی کردن پروژه ابلاغ شد.

وی عنوان کرد: مبلغ ۵ میلیارد تومان در بودجه نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

برای دومین باردر دو هفته اخیر؛

شاهین مهردلان، حدنصاب پرتاب وزنه کشور را ارتقاء داد

شاهین مهردلان پرتابگر دو و میدانی کشورمان موفق شد در کمت از دو هفته یک بار دیگر حد نصاب ملی کشورمان در ماده پرتاب وزنه را ارتقاء دهد.

به گزارش اتفاقیه، در جریان برگزاری نخستین روز رقابت‌های بین‌المللی دو و میدانی جام کارازف قزاقستان شاهین مهردلان پرتابگر خوش نام و نشان دو و میدانی کشورمان موفق شد، با ثبت حد نصاب ۲۰۲۷ متر ضمن کسب عنوان نخست این مسابقات حد نصاب ملی کشورمان در ماده پرتاب

وزنه را ارتقاء دهد. نکته حائز اهمیت در مورد این رکورد شکنی این است که مهردلان در کمتر از دو هفته موفق شد دو بار پیپای حد نصاب ملی کشورمان در این ماده را ارتقاء دهد، وی در جریان برگزاری مسابقات بین‌المللی ترکیه موفق شده بود با ثبت حد نصاب با ۲۰۲۳ متر رکورد ملی کشورمان را در اختیار بگیرد. رکورد جدید ملی کشورمان در ماده پرتاب وزنه پس از منفی شدن نمونه آزمایش دوینگ شاهین مهردلان ثبت نهایی خواهد شد.

نتایج انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری در خراسان شمالی اعلام شد

در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری استان خراسان شمالی روز جمعه ۲۸ خردادماه سال جاری برگزار شد، حجت الاسلام سید ابراهیم ریسی با ۲۸۱ هزار و ۷۲۲ رای بیشترین آرا مردم استان را به خود اختصاص داد.

به گزارش اتفاقیه ، در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ۶۷۲ هزار و ۶۵۷ نفر سرجایشه ثابت رای دادن بودند که از این تعداد ۴۳۰ هزار نفر معادل ۶۴درصد واجدین

به گزارش اتفاقیه ، در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ۶۷۲ هزار و ۶۵۷ نفر سرجایشه ثابت رای دادن بودند که از این تعداد ۴۳۰ هزار نفر معادل ۶۴درصد واجدین امام رضا (ع) آغاز کردند.

مسئول ستاد استانی جشن‌های مردمی زیر سایه خورشید خراسان شمالی گفت: ۵ خدام استان قدس رضوی در قالب طرح زیر سایه خورشید و در بدو ورود به استان، با حضور در گلزار شهدای بجنورد و عطاقتشانی و غباربوی مزار شهیدان با آرم‌های متعالی این گلگون کفشان تجذیدی پیمان کردند.
لنگری افزود: دیدار با خانواده شهید «حاک نژاد» در

خرید تضمینی ۲۹۷ تن گندم در خراسان شمالی

رییس جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: از زمان آغاز خرید تاکنون، ۲۹۷ تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شد.
عبداله یوسفی در گفتگو با خبرنگارما افزود: سه مرکز خرید گندم امند مانه و سملقان، توی اسفراین و سنخواست چارجر، توسط شبکه تعاونی های روستایی و به عنوان مباشر شرکت غله، تا زمان پایان برداشت آماده تحویل گندم از کشاورزان است، وی با بیان اینکه اسسال با افزایش سه مرکز خرید

خرید توافقی ۶۸۵ تن کلزا از کشاورزان خراسان شمالی

مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی از خرید توافقی ۶۸۵ تن کلزا در استان خبر داد.جلیل رضمانی در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه خرید این محصول از ۱۷ خرداد ماه آغاز شده، افزود: برای خرید این محصول سه مرکز در شهرهای آشنخانه، بجنورد و شیروان فعال شد.وی افزود: ۴۴۴ تن کلزای

مصرف برق در خراسان شمالی به مرحله بحرانی رسید؛

احتمال اعمال دوباره خاموشی از امروز

برق بانک و ادارات پرمصرف قطع می شود

این مقام مسئول با بیان اینکه متأسفانه فرهنگ استفاده از کولر گازی سبب شده تا میزان مصرف برق در استان افزایش یابد، گفت: خراسان شمالی در منطقه شرجی قرار ندارد، بنابراین با استفاده از کولر آبی و پنکه نیز می توان به دمای ایده آل رسید.

وی در ادامه با تصریح بر اینکه میزان مصرف برق در بانک های استان صمودی است، خاطرنشان کرد: با دادستانی و استانداری صحت های لازم انجام شده و طسی دیکی دو روز آینده نظارت های قاطع بر روی بانک ها و ادارات صورت می گیرد و تا اگر این مکان ها مصرف خود را متعادل نکنند، برق آن ها قطع خواهد شد.

مرکز هما ، پاسخگوی مناسب در پایش مستمر رفع خاموشی

مرکز «هما» شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی در دی ماه سال ۹۹ در راستای ارائه خدمات بهتر به مشتریان استان را ه اندازی شده.گزارش اتفاقیه، این مرکز با هدف هوشمندسازی مراکز اتفاقات، عملیات و

ثبت همه تماس های مشترکین در رابطه با خاموشی های ناخواسته آن ها و پاسخگویی مناسب استفاده مستمر فرایند رفع خاموشی آغاز به کار کرد.متصدی مرکز «هما» شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی در خصوص چگونگی عملکرد این مرکز اظهارمی کند: این مرکز با حضور ۵ اپراتور و استقرار ۵ سیستم مجزا، با همه امکانات و توان لازم در ۲ شیفت کاری فعالیت می کند. عاقلی مهم ترین رکن از ارکان این مجموعه را پاسخگویی مناسب و تکريم ارباب رجوع برشمرد و افزود: پاسخگویی اپراتورهای این مرکز به گونه ای است که مشترکین عزیز استان، پاسخ مناسبی از برقراری تماس خود دریافت کنند. وی ادامه می دهد: در شرایط عادی با توجه به فرایند هوشمندسازی رفع خاموشی، خاموشی های ثبت شده به طور مستقیم برای گروه های اتفاقات و عملیات در شهرستان های تابعه ارسال می شود. به گفته وی در روزهای بحرانی، با وجود این که سیستم «IVR» پاسخگویی مشترکین است، در برخی روزها تعداد تماس های برقرار شده با اپراتورهای مرکز هما به ۱۸۵۰ مورد نیز رسیده است.وی گفت: علاوه بر فعالیت اپراتورهای

مرکز در ۲۲ شیفت کاری، از ساعت ۱۰ بعد نیز مراکز شهرستان های تابعه به طور مستمر، آماده ارائه خدمات و پاسخگویی هستند و پایش مناسب در ارتباط با رفع خاموشی های معابر انجام می شود و در این رابطه سعی می‌شود، در شهرستان های تابعه ارسال می شود. به گفته وی در روزهای بحرانی، با وجود این که سیستم «IVR» پاسخگویی مشترکین است، در برخی روزها تعداد تماس های برقرار شده با اپراتورهای مرکز هما به ۱۸۵۰ مورد نیز رسیده است.وی گفت: علاوه بر فعالیت اپراتورهای

فرمانده انتظامی استان از سقوط یک فرزند هوایمای که گزارش اتفاقیه، سردار سعید مطهری زاده در بیان جزئیات این خبر اظهار داشت:ساعت۱۳:۵۶ ظهر امروز و در پی اعلام سقوط یک فرزند هوایمای آموزشی در گرمه باافلاصل عوامل پلیس و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: باحضور مأموران در محل مشخص شد یک فرزند هوایمای آموزشی متعلق به شرکت فرا سپهر ایرانیان که در بجنورد و با مجوز سازمان هوایی کشور فعالیت می کند از سمت کاله به طرف بجنورد در حرکت بوده که به دلیل نقص فنی در حوالی پمپ گاز رباط قره بیل دچار سانحه شده و سقوط می کند.

فرمانده انتظامی استان از سقوط یک فرزند هوایمای که گزارش اتفاقیه، سردار سعید مطهری زاده در بیان جزئیات این خبر اظهار داشت:ساعت۱۳:۵۶ ظهر امروز و در پی اعلام سقوط یک فرزند هوایمای آموزشی در گرمه باافلاصل عوامل پلیس و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.

مدیرکل تهیهی خراسان شمالی گفت: طرح پیشگیری از تبلی چشم در ۲۵ پایگاه شهری خراسان شمالی در حال اجراست.
اسماعیل قربانی گفت: طرح پیشگیری از تبلی چشم کودکان سه تا شش سال در ۲۵ پایگاه شهری استان و مراکز بهداشتی موجود در روستاهای استان در حال

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه و جاجرمد در مجلس شورای اسلامی گفت: استان خراسان شمالی به واسطه حضور مردمان نجیبش جزو استان‌های برتر کشور در مشارکت در انتخابات است.

محمد وحیدی در جشن پیروزی انتخاب سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور منتخب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: همچنین مردم این استان در میزان آراء اختصاص داده به سید ابراهیم رئیسی نیز جزو برترین های کشور هستند. وحیدی گفت: اگر قرار است دولتی با کابینه‌ای کارآمد روی کار بیاید که هم‌منظور هم هست، حمایت همه مردم را برای پیشرفت کشور احتیاج دارد.
وی با اشاره به اینکه دولت باید برای رفع محرومیت از خراسان شمالی تلاش بسیاری کند، تاکید کرد:

بجنورد از دیگر برنامه‌های مهم خدام در بدو ورود به خراسان شمالی بود.

وی افزود: طبق برنامه ریزی انجام شده، خدام صبح روز گذشته مهمان مردم شهرستان مانه و سملقان و عصر در برنامه‌های شهرستان گرمه حاضر می‌شوند.

لنگری دیدار با خانواده شهدا، عیادت از بیماران در بیمارستان‌های استان، دیدار با ائمه جمعه، تقدیر رضوی در قالب طرح زیر سایه خورشید و در بدو ورود به استان، با حضور در گلزار شهدای بجنورد و عطاقتشانی و غباربوی مزار شهیدان با آرم‌های متعالی این گلگون کفشان تجذیدی پیمان کردند.
ایام حضور در استان عنوان کرد.

معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی گفت: فروش طرح بهارانه کتاب ۱۴۰۰ در این استان نسبت به این میزان در سال گذشته ۱۱۸ درصد افزایش داشته است.
رضا رضایی در گفتگو با خبرنگار ما افزود: در این طرح که با توجه به استقبال مردم تا ۲۵ خرداد تمدید شد، خریداران کتاب با ارائه کد ملی خود برای خرید تا سقف ۲۰۰ هزار تومان، ۲۰ درصد تخفیف دریافت کردند و در مدت ۹ روز بیش از یک میلیارد و ۸۶۲ میلیون ریال کتاب در استان خراسان شمالی فروخته شد.

وی ادامه داد: کتابفروشی‌های این استان از این

مدیر امور دام جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: سالانه در استان ۱۲۱ هزار تُن شیر تولید می‌شود.
مهدی شکاری در گفتگو با خبرنگار ما افزود: ۷۱ واحد صنعتی پروانه دار در استان فعال است و هم اکنون ۲۷ مرکز جمع آوری شیر با ظرفیت ۵۹ هزارو ۵۸۷ تن در استان زیر نظر جهاد کشاورزی فعالیت می‌کنند

و بخشی هم مستقیم توسط صاحبان واحدهای صنعتی به کارخانه‌های لبنیات تحویل داده می‌شوند، تنها دو واحد فرآوری لبنی در خراسان شمالی فعالیت می‌کند.
مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی جهاد کشاورزی نیز گفت: ۱۲ واحد صنایع لبنی با ظرفیت ۱۰۰ هزار تُن در سال مجوز گرفتند، اما متأسفانه اکنون فقط دو واحد با ظرفیت ۵۰ تُن در روز فعال است.
سید عباس آقا میری مدیر عامل شرکت تولیدی فعال بودن این واحدها گفت: فرآورده‌های تولیدی توسط این واحدها ماندگاری بالا نداشته و استقبالی از تولیدات آن‌ها نشده است.

تولید سالانه ۱۲۱ هزار تُن شیر در خراسان شمالی

مدیر امور دام جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: سالانه در استان ۱۲۱ هزار تُن شیر تولید می‌شود.

مهدی شکاری در گفتگو با خبرنگار ما افزود: ۷۱ واحد صنعتی پروانه دار در استان فعال است و هم اکنون ۲۷ مرکز جمع آوری شیر با ظرفیت ۵۹ هزارو ۵۸۷ تن در استان زیر نظر جهاد کشاورزی فعالیت می‌کنند

و بخشی هم مستقیم توسط صاحبان واحدهای صنعتی به کارخانه‌های لبنیات تحویل داده می‌شوند، تنها دو واحد فرآوری لبنی در خراسان شمالی فعالیت می‌کند.
مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی جهاد کشاورزی نیز گفت: ۱۲ واحد صنایع لبنی با ظرفیت ۱۰۰ هزار تُن در سال مجوز گرفتند، اما متأسفانه اکنون فقط دو واحد با ظرفیت ۵۰ تُن در روز فعال است.
سید عباس آقا میری مدیر عامل شرکت تولیدی فعال بودن این واحدها گفت: فرآورده‌های تولیدی توسط این واحدها ماندگاری بالا نداشته و استقبالی از تولیدات آن‌ها نشده است.

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیکی : Etefaghyeh@gmail.com



شده است با پاسخگویی مناسب و اقام به موقع، هیچ مشترکی از نبود روشنایی کافی معابر در محل زندگی خود ناراضی نباشد و پی گیری های مستمر در سوی مرکز «هما» تاثیر به سزایی در این روند داشته است.

مدیرکل فرودگاه بجنورد مرکز استان خراسان شمالی گفت : اجساد سرنشینان سقوط هوایمای آموزشی وابسته به شرکت فراسپهر بجنورد شناسایی شد.

قدمگاهی در گفت و گو با خبرنگار اپرنا افزود : در این سانحه هوایمایی کاپیتان «جواد فیروزکوهی» مالک شرکت هوایمایی آموزشی فراسپهر بجنورد به همراه «حامد محمدزاده «معاون عملیات این شرکت جان خود را از دست دادند.

وی هیچ اشاره ای به دلیل سقوط این هوایمای آموزشی که در حوالی ساعت ۱۴ امروز یکشنبه در منطقه رباط قره بیل در ۵۰ مابلی فرودگاه بجنورد در حال پرواز بود، نداشت و افزود : تیم بررسی سانحه سازمان هوایمایی کشور جهت بررسی فنی به منطقه اعزام شدند.

اجرای طرح پیشگیری از تبلی چشم در ۲۵ پایگاه خراسان شمالی

اختلال بینایی، پس از شناسایی به مراکز بعدی ارجاع شد.
مدیرکل بهزیستی استان گفت: در صورتی که کودک دچار مشکل از خانواده‌های بی بضاعت باشد، بهزیستی، همه هزینه‌های درمانی مورد نیاز را خواهد پرداخت.

خراسان شمالی شناسایی شد

جسادهای سرنشینان سقوط هوایمای آموزشی در

مدیرکل فرودگاه بجنورد مرکز استان خراسان شمالی گفت : اجساد سرنشینان سقوط هوایمای آموزشی وابسته به شرکت فراسپهر بجنورد شناسایی شد.

قدمگاهی در گفت و گو با خبرنگار اپرنا افزود : در این سانحه هوایمایی کاپیتان «جواد فیروزکوهی» مالک شرکت هوایمایی آموزشی فراسپهر بجنورد به همراه «حامد محمدزاده «معاون عملیات این شرکت جان خود را از دست دادند.

وی هیچ اشاره ای به دلیل سقوط این هوایمای آموزشی که در حوالی ساعت ۱۴ امروز یکشنبه در منطقه رباط قره بیل در ۵۰ مابلی فرودگاه بجنورد در حال پرواز بود، نداشت و افزود : تیم بررسی سانحه سازمان هوایمایی کشور جهت بررسی فنی به منطقه اعزام شدند.

فروش طرح بهارانه کتاب در خراسان شمالی ۱۱۸ درصد رشد داشت

وی افزود: این طرح‌های فصلی خرید کتاب که در راستای تحقق سیاست‌های حمایت‌گراانه از کتاب فروشی‌ها برگزار می‌شود، قدرت مردم را در خرید کتاب افزایش می‌دهد و پای آنها را به کتابفروشی‌ها بازمی‌کند و با استقبال مردم هرساله بر شمار کتابفروشی‌های عضو طرح نیز افزوده می‌شود.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال ۱۳۹۴ برای هدفمندکردن یارانه نشر طرح‌های فصلی فروش کتاب را آغاز کرد؛ بر این اساس کتابفروشی‌ها با شرایط تعیین شده به خریداران کتاب تخفیف می‌دهند و مبلغ تخفیف داده شده را از وزارتخانه دریافت می‌کنند.

لبنی در خراسان شمالی فعالیت می‌کند.
مدیر صنایع تبدیلی و تکمیلی جهاد کشاورزی نیز گفت: ۱۲ واحد صنایع لبنی با ظرفیت ۱۰۰ هزار تُن در سال مجوز گرفتند، اما متأسفانه اکنون فقط دو واحد با ظرفیت ۵۰ تُن در روز فعال است.
سید عباس آقا میری مدیر عامل شرکت تولیدی فعال بودن این واحدها گفت: فرآورده‌های تولیدی توسط این واحدها ماندگاری بالا نداشته و استقبالی از تولیدات آن‌ها نشده است.

و بخشی هم مستقیم توسط صاحبان واحدهای صنعتی به کارخانه‌های لبنیات تحویل داده می‌شوند، تنها دو واحد فرآوری

تحلیل تحولات اقتصاد کلان

بانک مرکزی از مرداد ماه سال گذشته در راستای اجرای رویکرد سیاست پولی خود مبتنی بر هدفگذاری نرخ تورم و همچنین مدیریت انتظارات تورمی، ارائه اطلاعات درست و به‌هنگام از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی را در دستور کار خود قرار داد. این اقدام موجب شد تا ضمن شکل‌گیری درست انتظارات در فعالان اقتصادی، بانک مرکزی نیز در شرایط بهتری اهداف حفظ ارزش پول ملی (کنترل تورم) و مساعدت به رشد اقتصادی را پیگیری کند. بر این اساس، خلاصه‌ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و مأموریت‌های خود در اردیبهشت ۱۴۰۰ به شرح زیر ارائه می‌شود.

۱-بررسی روند شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی حاکی از آن است که در ماه‌های اخیر رشد ماهانه شاخص یاد شده وارد روند کاهشی شده است. بررسی گروه‌های اختصاصی کالا و خدمت نشان می‌دهد که روند کاهشی رشد ماهانه شاخص بهای مصرف‌کننده متاثر از کاهش تورم اقلام کالایی، به ویژه گروه «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» بوده که عوامل فصلی و ثبات نسبی در بازار ارز دو عامل اصلی توضیح دهنده روند مذکور می‌باشند. این در حالی است که اقلام گروه اختصاصی خدمت سهم غالب از تورم اردیبهشت‌ماه را تشکیل

دادند؛ به‌گونه‌ای که گروه‌های «مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت‌ها»، «پهداشت و درمان» و «حمل و نقل» بیشترین سهم از تورم در این ماه را به خود اختصاص دادند.

همچنین حسب اطلاعات مندرج در گزارش آمار مقدماتی تجارت خارجی منتشره از سوی گمرک ج.ا، ایران، طی یک‌ماهه نخست سال ۱۴۰۰ خالص صادرات گمرکی کشور از مازاد برخوردار شد. در این ماه، ارزش صادرات گمرکی در حدود ۳۰ میلیارد دلار بوده که موید افزایش قابل ملاحظه ۸۰٫۶ درصدی در مقایسه با فروردین‌ماه سال ۱۳۹۹ است. ضمن آنکه ارزش واردات گمرکی در ماه مورد گزارش در حدود ۲٫۸ میلیارد دلار بوده که حاکی از افزایش ۴۶٫۹ درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل است. در حوزه صادرات نفتی نیز متأثر از افزایش میزان تولید و صادرات نفت خام کشور (در تداوم روند مناسب ماه‌های اخیر) و نیز افزایش بهای این محصول در بازارهای جهانی (در مقایسه با فروردین‌ماه سال ۱۳۹۹)، در فروردین ماه ۱۴۰۰ شاهد رشد ارزش صادرات نفت خام نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم.

بررسی بازار دارایی‌ها از جمله سهام و مسکن حکایت از آن دارد که به دنبال تعدیل انتظارات تورمی از آذر ماه سال ۱۳۹۹، در اردیبهشت‌ماه سال جاری کماکان ثبات نسبی در بازار مسکن

حاکم بوده و روند اصلاحی در بازار سهام ادامه داشته است. بر این اساس در اردیبهشت ۱۴۰۰ متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده شهر تهران، در اردیبهشت‌ماه سال جاری نسبت به ماه قبل ۱٫۸ درصد کاهش را تجربه کرد. همچنین شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ در مقایسه با روز پایانی ماه گذشته معادل ۵٫۳ درصد کاهش یافت.

بررسی تحولات قیمت دلار در بازار آزاد نیز نشان می‌دهد تحت تاثیر انتشار اخبار مثبت در خصوص پیشرفت روند مذاکرات احیای برجام، با شکل‌گیری انتظارات مثبت در خصوص تقویت جریان منابع ارزی حاصل از صادرات نفتی و غیرنفتی، و رفع ممنوعیت ها و محدودیت ها در انتقالات ارزی، روند کاهشی رشد متوسط ماهانه قیمت دلار (نسبت به ماه مشابه سال قبل) که از مهرماه سال ۱۳۹۹ آغاز شده بود، در فروردین و اردیبهشت‌ماه سال جاری نیز تداوم یافت. در اردیبهشت‌ماه سال جاری، متوسط نرخ دلار در بازار آزاد نسبت به ماه گذشته با کاهش ۸٫۲ درصدی همراه بود. در این ارتباط لازم

به توضیح است، قیمت دلار بازار آزاد که در آخرین روز فروردین‌ماه سال جاری در حدود ۳۳۵ هزار ریال بوده است، با تغییر کاتال قیمتی به حدود ۳۲۵ هزار ریال در پایان اردیبهشت‌ماه رسید. انتظار بر آن

واحد درصدی نسبت به ماه قبل از ۲۱٫۰۳ درصد به ۲۲٫۰۸ درصد رسید. همچنین نرخ بازده اسناد با سررسید دو ساله در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ به ۲۲٫۳۱ درصد رسید که نسبت به فروردین‌ماه سال جاری معادل ۰٫۹۷ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همگرایی این نرخ‌ها در سه ماه اخیر می‌تواند بیانگر تعدیل نسبی انتظارات تورمی در شرایط کنونی باشد.

نرخ بازده اسناد خزانه اسلامی در سررسیدهای یک، دو و سه ساله، در اردیبهشت‌ماه افزایشی بود. نرخ بازده اسناد با سررسید یک ساله در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ با افزایش ۱٫۵

و تشدید رشد کل‌های پولی شده است. بر اساس ارقام مقدماتی، رشد نقدینگی و پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایان اردیبهشت/ماه سال ۱۴۰۰ به ترتیب به ۳۸۸ درصد و ۳۰٫۶ درصد رسیده است. همچنین حجم نقدینگی در پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۳٫۶ درصد رشد نشان می‌دهد که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل (۵٫۰ درصد) به میزان ۱٫۴ واحد درصد کاهش یافته است. همچنین، پایه پولی در پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۷٫۳

درصد رشد نشان می‌دهد که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل (۶٫۲ درصد) به میزان ۱٫۱ واحد درصد افزایش یافته است. افزایش رشد پایه پولی در اردیبهشت ماه سال جاری عمدتاً به دلیل افزایش سقف حساب تنخواه گردان خزانه بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ بوده است. در چند ماه اخیر همگام با تغییرات رخ داده در شرایط بین‌المللی و اصلاح انتظارات فعالین اقتصادی نشانه‌های خوبی از کاهش انتظارات تورمی و به تبع آن کاهش سیالیت پول نمایان شده است. بررسی رشد اجزای نقدینگی نشان



می‌دهد که رشد دوازده ماهه پول از نقطه حداکثر آن یعنی ۸۸٫۶ درصد در مهرماه سال ۱۳۹۹ به ۴۷٫۲ درصد در پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ کاهش یافته که حاکی از تقویت ماندگاری سپرده‌ها و در بانک‌ها می‌باشد. انتظار می‌رود با اعمال سیاست احتیاطی محدودیت بر رشد ترازنامه بانکها، روند بهبود کنترل رشد متغیرهای پولی در ماه‌های آتی تداوم یافته و اقدامات بانک مرکزی در راستای حفظ ارزش پول ملی (ثبات قیمت‌ها) و دستیابی به هدف تورمی با موفقیت بیشتری همراه شود.

مخالفت وزیر صمت با عرضه خودرو در بورس

می‌شود، تولید افزایش می‌یابد و قیمت‌ها نیز کاهش می‌یابد– رزم‌حسینی با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری تولید را افزایش نمی‌دهد، گفت: ظرفیت تولید خودرو در ایران بالغ بر دو میلیون خودرو است و با این میزان تولید کاملاً نیاز داخل را می‌توان تامین کرد.

وی با بیان اینکه در یک مقطعی یک میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو در کشور تولید می‌شد، بیان داشت: در آن زمان برای خرید خودرو وام پرداخت می‌شد لذا این مساله حاکی از آن است که تقاضایی برای خودرو نبوده است.

وی افزود: شرایط تحریم باعث شده که واردات خودرو قطع شود لذا بازار خودرو رقابتی نیست. وزیر صنت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال که آیا واردات خودرو آزاد خواهد شد، گفت: طبق برنامه بودجه اسسال واردات خودرو ممنوع است البته در این مورد باید منتظر سیاست‌های دولت بعدی و تصمیمات آنها ماند.

دارد لذا طرحی وزارت صمت برای قیمت‌گذاری خودروها به مجلس ارائه داده است که کمیسیون اقتصادی مجلس هم با آن طرح موافقت کرده است بنابراین در انتظار فرصتی برای اجرای این طرح هستیم و امیدواریم با اجرای این طرح قیمت ها بهتر شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت دو توضیح طرح جدید قیمت‌گذاری خودرو گفت: در این طرح خودروها به دو گروه خودروهای عمومی و غیرعمومی، مثلا خودرویی مانند دناپلاس که مشابه دارد و علاوه بر کمپانی خارجی مشابه آن را شرکت داخلی نیز تولید می‌کند، تقسیم می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: در مورد جزئیات این طرح با شورای رقابت گفتگو شده است و در تعامل با مجلس هستیم که امیدواریم اجرای آن روی قیمت‌ها تاثیرگذار باشد.

وی با بیان اینکه برای حل مشکلات قیمت‌گذاری خودرو باید در کنار تولید داخلی واردات معقول انجام شود، گفت: در این صورت فضا رقابتی

وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به ارائه طرح جدید قیمت‌گذاری خودرو به مجلس، گفت: عرضه خودرو در بورس کارشناسی نیست.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، علیرضا رزم حسینی درباره عرضه خودرو در بورس کالا، گفت: این طرح در مجلس شورای اسلامی مطرح شده و در کمیسیون صنایع مجلس نیز روی جزئیات آن کار می‌شود اما اجرای آن هنوز قطعی نیست. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال که آیا با اجرای طرح عرضه خودرو در بورس کالا موافق است، گفت: خیر با اجرای این طرح عرضه خودرو در بورس کالا موافق نیستم زیرا اجرای این طرح کار کارشناسی شده‌ای نیست.

وی در پاسخ به این سوال که برای متعادل‌سازی قیمت خودرو وزارت صمت چه پیشنهادی بهتر از عرضه خودرو در بورس را دارد، گفت: همکاری خوبی بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی وجود

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی؛

نهاده‌های دامی موجود در بنادر برای تامین نیاز ۳ ماه کشور کافی است

دامی در سامانه بازارگاه عنوان کرد: هر ماه یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن نهاده دامی در بازارگاه عرضه می‌شود و ما عرضه خارج از این سیستم نداریم.

وی با اشاره به افزایش قیمت جهانی نهاده دامی ادامه داد: سال گذشته هر تن جو در بازارهای جهانی حدود ۱۹۰ دلار بود در حالی که امروز ۲۷۰ دلار است؛ هر تن ذرت ۲۰۵ دلار بود و امروز ۳۱۹ دلار است، بنابراین قیمت جهانی این کالاها افزایش داشته و برامه بودجه اسسال واردات خودرو ممنوع است البته در این مورد باید منتظر سیاست‌های دولت بعدی و تصمیمات آنها ماند.

سفارش کالاهای استراتژیک تصریح کرد: حدود ۳۳۰ شرکت واردکننده نهاده‌های دامی در کشور داریم که ذرت، جو، کنجاله و دانه سویا را به کشور وارد می‌کنند و برخی از این شرکت‌ها، روغن خوراکی هم وارد می‌کنند.

عباسی معروفان گفت: تامین کالای اساسی استمرار دارد و تاکنون ۱۱ میلیون تن از چهار نوع کالای ذرت، جو، کنجاله و دانه سویا ثبت سفارش شده است که به مرور به کشور وارد می‌شود و ما تا حدود ۹ ماه آینده نگرانی بابت تامین نهاده دامی نخواهیم داشت.

وی افزود: از بنایک مرکزی هم بابت کالاهای ثبت سفارش شده تامین و تخصیص داده شده است. سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در رابطه عرضه نهاده

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه اکنون چهار میلیون و ۳۵۰ هزار تن نهاده دامی در بندر کشور وجود دارد، گفت: نیاز ماهانه کشور حدود یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون ۷۰۰ هزار تن بوده، بنابراین موجودی بنادر برای تامین نیاز ۳ ماه بخش تولید کافی است.

حسن عباسی معروفان درباره تامین ذخایر استراتژیک کشور، افزود: دو شرکت پشتیبانی امور دام و بازرگانی دولتی ایران مسئول تامین ذخایر استراتژیک کشور در زمینه کالاهای اساسی و مواد غذایی هستند.

به گفته وی، میزان ذخایر کالاهای استراتژیک به میزان مدت مشابه سال گذشته است.

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی درباره میزان ثبت

اردیبهشت به بالغ بر ۶۹۴ هزار میلیارد تومان رسیده است.رشد ماهانه حجم پول نیز در همین ماه حدود ۵٫۱ درصد برآورد شده است، این درحالی است که رشد ماهانه این متغیر در فروردین منفی ۴٫۳ درصد به ثبت رسیده بود.

شبه پول نیز با رشد ماهانه ۲٫۷ درصدی در اردیبهشت نسبت به فروردین به رقم ۲۹۰۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.

به بیان دیگر پول موجود در حساب‌های بلند مدت بانکی به نزدیکی ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان شده است. همچنین رشد نقطه به نقطه این متغیر پولی در دومین ماه از سال ۱۴۰۰، ۳۲٫۹ درصد بوده است.

پایه پولی نیز در پایان اردیبهشت با شش درصد افزایش نسبت به فروردین، به حجم بالغ بر ۴۸۹ هزار میلیارد تومان رسیده که به دیگر بیان در ماه مذکور بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد تومان پول توسط بانک مرکزی چاپ شده است.این رشد ماهانه در ۱۴ ماه گذشته بی‌سابقه بوده و رشد نقطه به نقطه این متغیر پولی در اردیبهشت حدود ۳۰٫۶ درصد است.

افزایش چشمگیر پایه پولی در اردیبهشت ماه ناشی از افزایش سقف حساب تنخواه گردان خزانه بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ بوده است.تاز سوی دیگر، حجم پول موجود در اقتصاد ایران با رشد نقطه به نقطه۴۷٫۲ درصدی در پایان

بررسی‌ها نشان می‌دهد که بانک مرکزی در اردیبهشت، ۲۸ هزار میلیارد تومان پول چاپ کرده است، در این ماه همچنین شاهد افزایش رقم نقدینگی بوده‌ایم.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، طبق اعلام بانک مرکزی رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۰ به ۳۸۸ درصد رسیده که حجم نقدینگی در پایان دومین ماه از سال جاری به ۳۶۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.

همچنین رشد ماهانه این متغیر نیز در اردیبهشت ۳۰۲ درصد برآورد می‌شود که این افزایش به ارزش ۱۱۲ هزار میلیارد تومان است.

کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب سدهای کشور نسبت به سال گذشته

آخرین گزارش وضعیت سدهای بزرگ کشور تا ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ نشان می‌دهد، ورودی آب از ابتدای سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تاکنون برابر با ۲۶ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکب بوده که حاکی از کاهش ۴۷ درصدی ورودی سدهای کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

به‌گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، سال آبی جاری (ابتدای مهر۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) با کاهش بیش از ۵۰ درصدی بارش‌ها یکی از کم سابقه‌ترین خشکسالی‌ها را برای کشورمان رقم زد و آن‌گونه که مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی پیش‌بینی کرده احتمال تداوم کاهش بارش‌ها در پنج سال آینده دور از انتظار نیست. کاهش بارش‌های سال آبی جاری مهم‌ترین اثر خود را بر روی مخازن سدهای کشورمان برجای گذاشته است.

براساس گزارش تازه‌ای که پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو منتشر کرده در سال آبی ۱۴۰۰-

۱۳۹۹ از مجموع ظرفیت ۵۰۵ میلیارد مترمکبی مخازن سدها، نزدیک به ۲۷ میلیارد و ۵۸۰ میلیون

مترمکب معادل ۵۵ درصد مخازن پر شده است. به تبع روند کاهشی بارش‌ها، حجم ورودی آب از ابتدای سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تاکنون برابر با ۲۶ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکب بوده که نسبت به مدت مشابه سال آبی قبل از آن (۵۰ میلیارد و ۷۰ میلیون مترمکب)، بیانگر کاهش ۴۷ درصدی است.

آخرین وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد که میزان ذخایر آب در مخزن سدها به ۲۷ میلیارد و ۵۸۰ میلیون مترمکب رسیده که در مقایسه با سال آبی ۹۹-۱۳۹۸ (۲۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکب) دارای ۲۸ درصد کاهش است. به تبع میزان ورودی به سدهای کشور، ورودی آب از سدها با کاهش مواجه بوده و در این مدت ۲۵ میلیارد و ۹۶۰ میلیون مترمکب آب از سدهای کشور خارج شده، به‌گونه‌ای که در مقایسه با مدت

مشابه سال آبی قبل کاهش ۳۵ درصدی داشته است. این کاهش حجم مخازن سدهای کشور درحالی است که میزان مصرف آب ویژه در کلان‌شهرها به شدت افزایش یافته و تداوم آن می‌تواند بحران کم‌آبی را برای بسیاری از شهرها و مناطق روستایی به همراه داشته باشد.

چندی پیش حمیدرضا جانباز مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: بیش از ۲۱۰ شهر کشور تحت تنش آبی قرار دارند که از این تعداد وضعیت یکصد شهر قرمز است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام‌کرد: به دلیل سالی کم‌بارش و مصرف خارج از الگوی ۵۰ درصد تهرانی‌ها، وضعیت استان نارنجی است و تا به این لحظه وارد وضعیت قرمز نشده‌ایم، اما اگر میزان مصرف افزایش یابد، در نخستین گام آب مشترکان پرمصرف را قطع خواهیم کرد.

وی با تاکید بر توسعه اکتشافات در این صنعت، گفت: مناطق کویری استان‌های یزد، کرمان و سمنان دارای ظرفیت های قابل توجهی در حوزه



میز خبر

محسن رضایی برنامه خود را در اختیار رئیسی گذاشت

محسن رضایی اعلام کرد که برنامه راهبردی انقلاب اقتصادی را که به تفکیک ۳۱ استان کشور برای دولت احتمالی اش تدارک دیده بود و پیشتر در زمان تبلیغات انتخابات نیز در اختیار مردم گذاشته بود را در اختیار رئیس جمهوری منتخب، حجت الاسلام رئیسی قرار خواهد داد تا در صورت صلاحدید وی و تیم اقتصادی دولت جدید برای حل مشکلات مردم، مورد استفاده قرار گیرد.

محرمیت یک ساله «روازده» از حرفه پزشکی و وابسته در کل کشور

ناشر اعلام روابط عمومی سازمان نظام پزشکی، حسین روزاده معروف به «حکیم روزاده» بر اساس رای هیات عالی انتظامی سازمان نظام پزشکی به یک سال محرمیت از اشتغال به حرفه پزشکی و وابسته در کل کشور محکوم شد. در متن نامه دکتر فتحی معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی خطاب به دکتر قاسم جان بابایی - معاون درمان وزارت بهداشت مبنی بر محکومیت «حسین روزاده» آمده است: «به پیوست تصویر رای قطعی به شماره کلاسه ۸۱۱/۵۹۱/۹۸۸ مورخ ۹۸۰۹۰۶ هیات عالی انتظامی نظام پزشکی در خصوص آقای دکتر حسن روزاده به شماره عضویت ۵۸۲۹۰ مبنی بر یک سال محرمیت از اشتغال به حرفه پزشکی و وابسته در کل کشور به پیوست ارسال می گردد. خواهشمند است دستور فرمائید رای مذکور از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ از طریق دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور و سازمانهای بیمه گر مورد اقدام قرار گرفته و از اقدام اجرایی انجم شده این سازمان را مطلع فرمائید.»

شورای شهر در آخرین روزها هم از تغییر نام معیار دست بردن داشت

در جریان سیصد و سومین جلسه شورای شهر تهران بررسی صورتجلسه کمیسیون نامگذاری و تغییر نام اماکن و معابر عمومی شهر تهران در دستور کار قرار گرفت و در همین راستا حجت نظری عضو شورای شهر تهران گفت: به پیشنهاد ارتش، قرار شد میدان شهیدان ارتش واقع در بزرگراه بسیج را به شهیدان پدافند ارتش تغییر بدهیم و خیابان شهیدان ارتش هم به شهیدان سرباز تغییر کرد. میدان جنگلیان هم بنا شد که بر روی میدان قائم واقع در منطقه ۱ قرار بگیرد، کوچک یکم در منطقه ۶ به نام صمد بهرنگی با حفظ شماره گذاری تغییر نام داده خواهد شد. همچنین کوچه سوم هم در خیابان حجاب به نام استاد مهدی آذریزی با حفظ شماره گذاری نام گذاری خواهد شد. وی افزود: کوچه پنجم معمار خیابان حجاب به نام استاد هوشنگ مرادی کرمانی، کوچه هفتم در خیابان حجاب به نام استاد جبار باغچه بان، کوچه آریتا در بلوار میرداماد به نام استاد رضا سیدحسینی، خیابان ناهیتا واقع در منطقه ۲ محله سعادت آباد به نام مدیا کاشی گر، خیابان ارمان غربی حفاصل خیابان ماندلا تا خیابان ولیعصر به نام استاد نجف دریابندری، خیابان ارمان شرقی به نام فهیمه راستکار، خیابان حمید واقع در منطقه ۱ به نام محمد زهرایی نامگذاری خواهد شد.

مورد عجیب آراه باطله در انتخابات شورای شهر کرج

در انتخابات شورای شهر کرج عمار ایزد یار با ۲۲ هزارو ۹۰۶ رای به عنوان نفر اول در حالی به شورا راه یافت که آراه باطله شمارش شده از در این شهر ۲۸ هزار و ۸۸۸ رای بود.

بهشتی پور: بهتر است مذاکرات در این دولت به نتیجه برسد

حسن بهشتی پور، کارشناس مسائل بین المللی نیز در گفت وگویی با «آزادی» از نقش دولت بر روند مذاکرات می گوید. او لحن و ادبیات دیپلمات ها را از جمله موارد اثرگذار در مسیر مذاکرات می داند و معتقد است که «مجموعه عواملی دست به دست هم داده است که این توافق در دولت جدید شکل بگیرد.» وی به نتیجه رسیدن در فرصت باقی مانده تا پایان دولت روحانی را مثبت ارزیابی می کند اما چندان به تحقق این امر امیدوار نیست. بهشتی پور می گوید: «ای کاش طرفین تا حدی از سقف مطالبات خود کوتاه بیایند تا نتیجه در این فرصت باقی مانده به دست آید.» این کارشناس امور بین الملل همچنین می گوید: «۴۵ روز تا تشکیل دولت جدید زمان باقی است و امیدواریم توافق در ۲۴ مرداد سالگرد برجام و تا قبل از ۱۲ مرداد و روی کار آمدن دولت جدید انجام شود، چرا که طرفین مذاکره کننده برای یکدیگر شناخته شده هستند و مذاکره کنندگان تجربه مذاکره دارند و این امر می تواند محاسنی برای طرفین داشته باشد. اما طبق شواهد بعید به نظر می رسد این امر محقق شود.»

تماس تلفنی میرحسین موسوی با کروبی و نبوی

میرحسین موسوی و زهرا رهنورد دیروز با مهدی کروبی و بهزاد نبوی تماس تلفنی برقرار کردند. موسوی و رهنورد ضمن گفت وگویی صمیمی با کروبی در جریان روند درمان ایشان قرار گرفته و برای وی آرزوی بهبود و سلامتی کردند. همچنین آن دو ضمن تماسی با مهندس بهزاد نبوی با یادآوری سوابق و خدمات ایشان در کشور برای وی آرزوی سلامتی کردند.

اولین اقدام رئیسی پس از رئیس جمهور شدن از زبان پاهنر

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: رئیس جدید قوه مجریه در اولین اقدام باید متعادل سازی بین هزینه ها و درآمدهای دولتی را در اولویت قرار دهد و اگر این کار انجام شود تورم و قیمت ها کنترل یافته و شاهد جهش تولید در کشور خواهیم بود. محمد رضا پاهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در حال حاضر حکمیت و مردم درگیر مسائلی اقتصادی همچون تورم، بیکاری، عدم تعادل بودجه دولت و گرانی هستند که برای حل این مضلات نیاز به یک سید سیاستی است. وی ادامه داد: یکی از راهکارهای حل مضلات اقتصادی افزایش درآمدهای دولتی است و این بدین معنا نیست که افزایش نقدینگی و تورم را به همراه داشته باشد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام متذکر شد: اگر رئیس جمهور موفق به تعادل سازی واقعی بین درآمدها و هزینه های دولت شود، تورم و قیمت ها کنترل یافته و شاهد جهش تولید در کشور خواهیم بود. وی با اشاره به حضور پر شور مردم در انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما در شرایط خاص بصری می پریم و متأسفانه استکبار جهانی شدیدترین تحریم ها را برای ما بوجود آورده و این درحالی است که مردم نه تنها از میدان بیرون نرفتند بلکه جدی تر از همیشه پای صندوق های رای حضور پیدا کردند

توئیت عضو شورای نگهبان با هشتگ #رایت جمهوری

عضو شورای نگهبان در توئیتی نوشت: نقش مردم در انتخاب عالی ترین مقام اجرایی تا عضو شورای ده یا روستا نشان می دهد جمهوری و مردم سالاری

پایه اصلی اداره و تصمیم گیری در کشور است. های طحان نظیف، در توئیتی با هشتگ #رایت جمهوری نوشت: روز جمعه بطور همزمان در برخی حوزه های انتخابیه چهار انتخابات مهم برگزار شد و مردم در اداره ارکان مختلف کشور نقش آفرینی کردند. نقش مردم در انتخاب عالی ترین مقام اجرایی تا عضو شورای ده یا روستا نشان می دهد جمهوری و مردم سالاری پایه اصلی اداره و تصمیم گیری در کشور است.

زیدآبادی: اگر پیام انتخابات دریافت نشود آینده تاریکی رقم می خورد

احمد زیدآبادی فعال سیاسی گفت: از نقطه نظر عملی، اینکه منتقدان و مخالفان جمهوری اسلامی چه تفسیری از انتخابات اخیر داشته باشند، در درجه دوم اهمیت قرار دارد. در درجه نخست، مهم این است که محافل ذینفوذ و تصمیم گیران اصلی نظام سیاسی چه تفسیر و تاویلی از کیفیت انتخابات و نرخ مشارکت و درصد آراء باطله داشته باشند. امیدوارم برداشت محافل رسمی از نحوه حضور مردم در انتخابات همان نباشد که به صورت علنی مطرح می کنند. این انتخابات پیام بسیار قدرتمند و توأم با ظرافتی با خود داشت. اگر این پیام که به نظر من کاملاً واضح هم بود، به درستی و دقت دریافت نشود، آینده تیره و تاری برای کشور رقم خواهد خورد. به نظر همه چیز به لب مرز خود رسیده و فرصت بسیار کوتاه است. شما را به هر که می پرسید این آخرین فرصت را دریابید.

روایت محسنی از راه از رات طلایی به ۱۵ صرافی

معاون اول قوه قضائیه گفت: یک سیاستی اتخاذ شد و گفتند «برای تعدیل بازار، به مردم سکه دهیم». بیش از ۶۰۰ صرافی مجاز داریم سکه ها فقط به ۱۵ صرافی داده شد که رانت بزرگی برای آنها ایجاد کرد.

منظر: دولت آقای رئیسی فراخوانی خواهد بود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آقای رئیسی در رقابت های انتخاباتی به عنوان یک نیروی مستقل پیامی مهم داشت، از سوی نیروهای انقلاب و دل بستگان به نظام و کشور وارد عرصه رقابت شدند و از حزب و یک گروه نیستند، رئیس جمهور خاصی نیستند و دولشان فراخوانی خواهد بود. حسین مظفر پیرو انتخاب آیت الله سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور منتخب کشورمان، گفت: افرادی بر مدیریت کشور بودند و این امر باعث شد مشکلات فراوانی بر مردم تحمیل شود و مردم نتوانند مزایا و ثمرات انقلاب را بچشند لذا موجب نگرانی مردم بودند. وی افزود: انتخابات ۱۴۰۰ و نامزدایی که پا به عرصه وجود گذاشتند، زمینه ای برای هوشیاری بهتر مردم شد تا تجربه گذشته را تکرار نکنند و فردی را که در ناکارآمدی ها شریک بودند انتخاب نکنند و فردی را از سلاله سادات و کسی که یار رهبری بوده و تجربیات خوب مدیریتی قوی به ویژه در حوزه قضائی و جاهای مختلف داشته را به عنوان نامزد اصلاح خود انتخاب کنند. مظفر تصریح کرد: خوشبختانه جناب آقای رئیسی مورد اجماع و توافق مجموعه نیروهای انقلاب بودند و هم اکنون قدرت اجماع سازی نیروهای انقلاب را دارند، کسانی که دل در گرو انقلاب دارند می توانند امیدوار باشند که آقای رئیسی می تواند اجماعی بین فرزندان و دلسوزان کشور به وجود بیاورد و از ظرفیت های همه سلاقی و توانمندان کشور در حل مشکلات کشور استفاده کند.

انتقاد نشریه سپاه از روحانی درباره کاهش مشارکت در انتخابات

نشریه اخبار داخلی سپاه وابسته به معاونت سیاسی سپاه به اظهارات روز جمعه حسن روحانی واکنش نشان داد. نشریه اخبار داخلی سپاه وابسته به معاونت سیاسی سپاه در انتقاد به اظهارات روز جمعه رئیس جمهوری نوشت: رئیس جمهوری روحانی روز جمعه، بعد از حضور در وزارت کشور و انداختن رای خویش در صندوق، همچون اظهارات سابق، بدون اشاره به تأییر بی سابقه عملکرد هشت ساله دولت تدبیر و امید بر کاهش مشارکت مردم در انتخابات، با فرافکنی آشکار، قصد سیاسی جلوه دادن آن را داشت، وی کاهش مشارکت را به موضوع عدم احراز صلاحیت ها گره زد و گفت: «مشکلات و مسائلی که از مراحل قبلی انتخابات در ذهن مردم مانده است را نباید مدنظر قرار دهیم. به حال انتخابات مهم است و علی رغم آن مشکل، ما بازم باید پای صندوق انتخابات حاضر شویم، رای دهیم، ای کاش ما هیچ مشکلاتی از روز نیتام تا امروز نمی داشتیم و امروز شاهد حضور بیشتر مردم بودیم.» چرا «آدرس غلط» دادن از فرهنگ دولتمردان حذف نمی شود؟ به نظر می رسد هدف اصلی دکتر روحانی از طرح این موضوع، منحرف کردن افکار عمومی از توجه به دو موضوع است: الف- نقش دولت در یاد رفتن تمام وعده های ۸ ساله، با اجرای ناقص و یک طرفه بندهای برجام و وضعیت ناسامان اقتصادی کشور؛ ب- نقش برجام در تشدید تحریم ها و به بد رفتن مردم را منوط به رفع تحریم ها کرده بود، اقدام خاصی برای حل این مشکلات انجام نداد و محصول کدخدابواری، بی تدبیری و ناکارآمدی، چیزی جز متوسل شدن به اعلام آدرس های غلط نبود و نخواهد بود.

گمانه زنی درباره آینده برداران لاریجانی

پس از رد صلاحیت برخی شخصیت ها از سوی شورای نگهبان برای انتخابات ریاست جمهوری و موضع رهبری در این باره، حالا گمانه زنی ها در مورد موقعیت جدید برداران لاریجانی قوت گرفته است. انتصاب علی لاریجانی به جای علی اکبر ولایتی در ریاست هیئت امنای دانشگاه آزاد و همچنین تغییر دبیر شورای نگهبان و جایگزینی صادق آملی لاریجانی به جای آیت الله جنتی از گمانه زنی ها در روزهای اخیر است.

عطر یانفر: اصلاح طلبان منزوی نخواهند شد و نگرانی هم ندارند

عطر یانفر گفت: اصلاح طلبان منزوی نخواهند شد، نگرانی هم ندارند و بیشتر مطالبه گر خواهند بود. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در بخشی از یک مصاحبه به موارد زیر اشاره کرد: حجم زیاد آراء باطله پیام سیاسی نگران کننده دارد. جامعه نسبت به عملکرد شورای نگهبان غدغه مند و گلايه مند است. مسافانه شورای نگهبان به دغدغه رهبری هیچ توجهی نکرد. دغدغه رهبری این بود که ما آراء باطله چندمیلیونی نداشته باشیم. استخوگی آراء باطله ۵ میلیونی، شورای نگهبان است. رئیسی، رئیس جمهور آراء باطله و خاموش هم باشد دولت اصولگرا می تواند روی ظرفیت های اصلاح طلبی حساب کند. منبع: تابناک



MEHR NEWSAGENCY
Maryam Davarnia



MEHR NEWSAGENCY
Maryam Davarnia

برپایی جشن پیروزی هواداران رئیسی در بجنورد
جشن پیروزی هواداران آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بجنورد با اعلام پیروزی آیت الله سید ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ توسط وزارت کشور، جشن مردمی در خیابان های بجنورد برگزار شد. عکاس: مریم داورنیا



MEHR NEWSAGENCY
Maryam Davarnia



MEHR NEWSAGENCY
Maryam Davarnia